
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18»
«18 № -а шор школа» Муниципальной асшбрлуна вело дан учреждение

ПРИКАЗ

«Р̂ у>

Об организации работы общественной комиссии с участием 
родителей по контролю за качеством и организацией школьного 

питания в МАОУ «СОШ № 18» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 03.11.2020 
№ 702, методическими рекомендациями «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» (МР 2.4.0180-20) с целью контроля за организацией и 
качеством школьного питания в МАОУ «СОШ № 18», с привлечением 
представителей родительской общественности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу общественной комиссии с участием родителей 
по контролю за качеством и организацией школьного питания в МАОУ 
«СОШ № 18» в 2024-2025 учебном году (далее -  комиссия).

2. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить:
информирование родителей (законных представителей) о 

возможности участия в мероприятиях по общественному контролю -за 
организацией и качеством школьного питания;

- создание в вверенных классах комиссии.
3. Ответственной за питание Приходько Е.А. обеспечить:
- проведение еженедельного общественного контроля за организацией

и качеством питания обучающихся в школьной столовой с привлечением 
представителей родительской общественности от каждого класса; ) ‘

разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями), участвующими в общественном контроле, ' о 
необходимости подготовки информации по итогам проведенного контроля,

- размещение справок о результатах контроля на официальном сайте 
МАОУ «СОШ № 18», официальной странице социальной сети «Вконтакте» в



соответствующем разделе с приложением фотофафий работы комиссии в 
течение 2024-2025 учебного года.

- предоставление в отдел организации школьного питания МКУ «ЦОД 
0 0 »  скан-копий справок о результатах контроля еженедельно по пятницам 
на эл. адрес Chuprov-AA@sykt.rkomi.ru

- отражение результатов общественного контроля с участием
родителей (законных представителей) в файле fmdex.xisx для формирования 
рейтинга общественной оценки школьного питания на единой онлайн- 
платформе хранения файлов для автоматизированного мониторинга горячего 
питания (ЕСХД «Мониторинг питания» https://foodmonitoring.ru) или в 
специальном разделе на официальном сайте МАОУ «СОШ № 18». ^

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. -

Директор

mailto:Chuprov-AA@sykt.rkomi.ru
https://foodmonitoring.ru


Приложение 
)Ш J

(у\ <((/6 » С /^  2024 №
к npi^i^y М ДрУ «СОШ

Справка о результатах проведённого контроля общественной комиссией МАОУ «СОШ № 
18» с участием родителей за период с _______д о _________

Присутствовали:
1. Зав. производством столовой______________________________________ ____________ _
2. Медицинская сестра
3. Представитель администрации 0 0 ______________________________________ _________
4.Представители родительского комитета (перечислить и указать класЬы)

Общие данные
Дата проверки_____________________Время___________
Продолжительность перемены ______________________
Количество классов/детей___________________________
Количество детей, получающих индивидуальное питание_____
Наличие графика питания в школе, утвержденного директором 
Наличие информационного стенда___________________________

Оценка условий организации питания
Наличие двухнедельного цикличного меню________________________
Наличие фактического меню на день и его соответствие двухнедельному_ 
Обеспечение персонала спецодеждой, СИЗ(маски,)_____________________
Наличие дезинфицирующих средств и условий для соблюдения правил личной гигиены
деть м и̂_____________ ___________________________________________________________________
Наличие графика периодичности уборки помещения__________________________________ ____
Санитарное состояние обеденного зала______________________________________ ____________
Соблюдение детьми правил личной гигиены при входе в столовую 
Наличие бактерицидных установок_____________________________

Оценка качества предоставляемого питания
Соблюдение температурного режима_________________________________
Соблюдение весовых характеристик (выхода) блю д_______________________
Вкусовые и внешние показатели (удовлетворительно, неудовлетворительно) 
Мнение детей о качестве питания (если не вкусно, то почему) _____________

Основные несъедаемые блюда______________________________________________________________
Примерный объем несъедаемых блюд, % (<30, 30-60, >60)____________________________
Предложения и пожелания комиссии в адрес 0 0  и организатора 
питания ________________________ ______________________________

Подписи членов комиссии
1. _____________  3 .____________  5.
2. 4. 6.


		2024-10-02T07:58:14+0300
	Чушева Светлана Николаевна




